2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 апреля 2019 года

	№ 565

	пгт. Междуреченский

	О присуждении премии «Признание»
в сфере культуры и искусства
Кондинского района

На основании постановления администрации Кондинского района                            от 23 апреля 2012 года № 635 «Об учреждении премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района», в целях реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 24 октября 2018 года № 2076 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», на основании протокола от 12 марта 2019 года № 1 заседания Совета по присуждению премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района, в связи                       с празднованием профессионального праздника Дня работника культуры, администрация Кондинского района постановляет:
1. Присудить премию «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района в 2019 году:

1. 1. В номинации «Библиотечное дело»:
Никулиной Светлане Михайловне - методисту муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» за разработку и реализацию окружной                              интернет-эстафеты «ЧитайНашаЮгра!».
1.2. В номинации «Менеджер в сфере культуры»:
Фоменко Алене Михайловне - директору муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары за внедрение инновационных методов и современных технологий.

1.3. Коллективную премию за развитие народного и самодеятельного творчества и конкретное событие:
Муниципальному учреждению культуры Районный Дворец культуры                    и искусств «Конда» за проект Сказка-мюзикл «Хранители чудес. Тайны Нового года». Режиссер - Маенков Сергей Сергеевич.

1.4. В номинации «За сохранение нематериального культурного наследия кондинских манси»:
Лукашеня Светлане Александровне - заведующий методическим центром муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда».

2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить выполнение мероприятий по вручению премий «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района.

3. Директорам номинантов произвести выплату премии «Признание»               из стимулирующего фонда учреждений культуры. Сумма одной премии составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.

4. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного              округа - Югры.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2019